Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
104
Ausschreibungstext
BEMM Plawa Purline, Plan-Bad/Raumwärmer vertikal, Serie PVP, für den
Zentralheizungsbetrieb (zusätzliche Ausstattung mit Elektroheizstab)
mit planer Front, feinen Seitenlinien und seitlichen Schatten(Licht)-
fugen. Grundkörper ohne Konvektionslamellen in geschweißter Ausführung
aus horizontalen Rundrohren 35 mm und zweireihig vertikal angeordneten

wie Arte-Designer-Heiz-
körper mit verdeckten An-
schlüssen (max. Kopfmaß
42 mm).
Raumthermostat 230V
Elektrischer Stellantrieb
22CX
Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
108
Plawa Purline
Produktprogramm, Wärmeleistungen, Preise
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 5) 6) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF EV GZE
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1200 4) 495 PVP120049 3MB 760 617 544 402 336 700 1178,13 1403,22 1567,53 --- 527,85
  1200 4) 625 PVP120062 3MB 980 794 701 517 431 1000 1236,94 1462,03 1626,34 --- 671,20
  1200 4) 755 PVP120075SW3MB 1205 976 861 634 528 1200 1354,61 1579,70 1744,01 --- 692,41
  1500 4) 495 PVP150049SW3MB 919 746 658 486 406 1000 1233,19 1488,21 1652,52 2345,88 560,62
  1500 4) 625 PVP150062SW3MB 1184 960 847 624 521 1200 1317,92 1572,94 1737,25 2635,82 703,61
  1500 4) 755 PVP150075SW3MB 1457 1180 1040 766 639 1200 1453,14 1708,16 1872,47 2860,48 725,06
1800 495 PVP180049SW3MB 1078 875 772 570 476 1200 1319,56 1604,46 1768,77 2515,27 567,86
1800 625 PVP180062SW3MB 1388 1125 993 732 611 1200 1402,64 1687,54 1851,85 2805,24 729,34
1800 755 PVP180075SW3MB 1709 1384 1220 899 750 1200 1555,77 1840,67 2004,98 3029,72 748,19
2000 495 PVP200049SW3MB 1182 959 847 625 522 1200 1410,75 1695,65 1859,96 2684,69 586,58
2000 625 PVP200062SW3MB 1523 1234 1089 803 670 1200 1495,47 1780,37 1944,68 2974,66 729,56
2000 755 PVP200075SW3MB 1874 1518 1338 986 822 1200 1656,74 1941,64 2105,95 3199,00 756,36
Plawa Handtucharm (für alle Heizkörpergrößen) (PG 25) SW NF / EF CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
40 475 PZPHTA047SW     Plawa Handtucharm Purline 475 157,58 210,09 293,10 262,63
40 575 PZPHTA057SW     Plawa Handtucharm Purline 575 166,34 218,89 301,25 271,43

mittlere + große Baul. X = 180-200 mm
kleinste Baul. X = 158 mm
mittlere + große Baul. X = 180-200 mm
alternativ sichtbare
Montage Wandempfänger
ELH =  Anschluss DN15 für
 Elektroheizstab
Anschlussmöglichkeiten
Wandträger B
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe Beschichtet Edelstahl klasse
mm mm mm   kg   l   m² W W n  erfüllt
1200 495 60 PVP120049 28,45 6,60 0,74 760 570 1,23 3
1200 625 60 PVP120062 36,32 8,80 0,90 980 735 1,24 3
1200 755 60 PVP120075 44,19 11,00 1,05 1205 904 1,24 3
1500 495 60 PVP150049 35,57 7,50 0,92 919 689 1,23 3
1500 625 60 PVP150062 45,41 10,00 1,12 1184 888 1,24 3
1500 755 60 PVP150075 55,24 12,50 1,31 1457 1093 1,24 3
1800 495 60 PVP180049 42,68 8,88 1,11 1078 809 1,23 3
1800 625 60 PVP180062 54,49 11,84 1,34 1388 1041 1,24 3
1800 755 60 PVP180075 66,29 14,80 1,58 1709 1282 1,24 3
2000 495 60 PVP200049 47,42 9,78 1,23 1182 887 1,23 3
2000 625 60 PVP200062 60,54 13,04 1,49 1523 1142 1,24 3
2000 755 60 PVP200075 73,66 16,30 1,75 1874 1406 1,24 3
Technische Daten
siehe Folgeseite
Technische Preisliste 2024, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
110

K
To
p-
BH
K
Hy
br
id
-H
K
H L Bautyp Elektrische Preise (PG 25)
Oberflächengruppe 2)Bau- Bau- Leistungsaufnahme/
höhe länge Art.-Nr. 1) Wärmeleistung SW NF EF
mm mm (Nennleistung in Watt) €/Stück €/Stück €/Stück
Plawa Purline
1500 495 PVP150049SWM 530 1865,00  2.120,02    2.284,33
1500 625 PVP150062SWM 680 1968,00  2.223,02    2.387,33
1800 495 PVP180049SWM 650 1996,00  2.280,90    2.445,21
1800 625 PVP180062SWM 850 2108,00  2.392,90    2.557,21
Plawa Handtucharm (für alle Heizkörpergrößen) (PG 25) SW NF / EF CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
40 475 PZPHTA047_ _ Plawa Handtucharm Purline 475 157,58 210,09 293,10 262,63
40 575 PZPHTA057_ _ Plawa Handtucharm Purline 575 166,34 218,89 301,25 271,43

To
p-
BH
K
Hy
br
id
-H
K
Plawa Softline
Produktprogramm, Wärmeleistungen, Preise
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 5) 6) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF EV GZE
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1200 4) 470 PVS120047 3MB 760 617 544 402 336 700 1178,13 1403,22 1567,53 --- 527,85
  1200 4) 600 PVS120060 3MB 980 794 701 517 431 1000 1236,94 1462,03 1626,34 --- 671,20
  1200 4) 730 PVS120073SW3MB 1205 976 861 634 528 1200 1354,61 1579,70 1744,01 --- 692,41
  1500 4) 470 PVS150047SW3MB 919 746 658 486 406 1000 1233,19 1488,21 1652,52 2345,88 560,62
  1500 4) 600 PVS150060SW3MB 1184 960 847 624 521 1200 1317,92 1572,94 1737,25 2635,82 703,61
  1500 4) 730 PVS150073SW3MB 1457 1180 1040 766 639 1200 1453,14 1708,16 1872,47 2860,48 725,06
1800 470 PVS180047SW3MB 1078 875 772 570 476 1200 1319,56 1604,46 1768,77 2515,27 567,86
1800 600 PVS180060SW3MB 1388 1125 993 732 611 1200 1402,64 1687,54 1851,85 2805,24 729,34
1800 730 PVS180073SW3MB 1709 1384 1220 899 750 1200 1555,77 1840,67 2004,98 3029,72 748,19
2000 470 PVS200047SW3MB 1182 959 847 625 522 1200 1410,75 1695,65 1859,96 2684,69 586,58
2000 600 PVS200060SW3MB 1523 1234 1089 803 670 1200 1495,47 1780,37 1944,68 2974,66 729,56
2000 730 PVS200073SW3MB 1874 1518 1338 986 822 1200 1656,74 1941,64 2105,95 3199,00 756,36
Plawa Handtucharm (für alle Heizkörpergrößen) (PG 25) SW NF / EF CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
40 450 PZSHTA045SW    Plawa Handtucharm Softline 450
   Plawa Handtucharm Softline 550

optional
mit Elektro-
heizstab
Verwendete Thermostate oder Stellantriebe dürfen maximal einen
Durchmesser von D = 50 mm haben!
Empfehlung: Thermostat oder Stellantrieb von BEMM.
EntlüftungEELH =  Anschluss DN15 für
 Elektroheizstab
Technische Daten
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe Beschichtet Edelstahl klasse
mm mm mm   kg   l   m² W W n  erfüllt
1200 470 60 PVS120047 28,45 6,60 0,74 760 570 1,23 3
1200 600 60 PVS120060 36,32 8,80 0,90 980 735 1,24 3
1200 730 60 PVS120073 44,19 11,00 1,05 1205 904 1,24 3
1500 470 60 PVS150047 35,57 7,50 0,92 919 689 1,23 3
1500 600 60 PVS150060 45,41 10,00 1,12 1184 888 1,24 3
1500 730 60 PVS150073 55,24 12,50 1,31 1457 1093 1,24 3
1800 470 60 PVS180047 42,68 8,88 1,11 1078 809 1,23 3
1800 600 60 PVS180060 54,49 11,84 1,34 1388 1041 1,24 3
1800 730 60 PVS180073 66,29 14,80 1,58 1709 1282 1,24 3
2000 470 60 PVS200047 47,42 9,78 1,23 1182 887 1,23 3
2000 600 60 PVS200060 60,54 13,04 1,49 1523 1142 1,24 3
2000 730 60 PVS200073 73,66 16,30 1,75 1874 1406 1,24 3
kleinste Baul. X = 158 mm
mittlere + große Baul. X = 180-200 mm
kleinste Baul. X = 158 mm
mittlere + große Baul. X = 180-200 mm